ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO 2019
CIFRAS EN PESOS

ESTADO 4

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en
Establec del Gobierno
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores No Pagados
Participaciones y Aportaciones
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Otros Ingresos
Aplicacion
Servicios Personzies
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Andlogos
Trasferencias a la Seguridad Social
Danativos
Transferencias al Exterior
Participacianes
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Intereses, comisiones y otros gastos de deuda publica
Estim,Deprec,Deterioros,oﬁsol y Amort
Provisiones
Inversidon Publica
g<\;ersién Publica/no Capitalizable
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2019

447,039,807
0

0

o]
30,403,967
1,008,377

0

139,804,913

0
273,033,337
0

2,789,213
284,779,366
21,208,781
1,295,026
213,921,571
2,440,014
2,440,014

0

0

o o O O o

0
30,288,315

0

2,348,853

27,939,462

0

0

297,414

297,414
15,328,245
15,328,245

2018

687,742,393
0

0

0
27,748,552
2,628,838

0

78,096,626

0
506,695,412
72,346,077
226,888
264,023,972
19,780,650
1,900,829
198,681,964
91,940
91,940
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41,703,043
0
0

41,703,043

1,865,546
1,865,546



ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE JUNIO 2019
CIFRAS EN PESOS

ESTADO 4

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Bienes Muebles
Otros
Aplicacion

Bienes Inmuebles, e infraestructura y Caonst en proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiemiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminuciéon Neta en el Efectivo y Equiv al
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Periodo
Efectivo y Equivaientes al Efectivo al Final del Periodo

162,260,441 423,718,421
925,726,035 305,815,065
602,545,785 0
0

323,180,250 305,815,065
796,587,830 842,951,396
235,104,672

510,815 5,317,523
796,077,015 602,529,201
129,138,205 - 537,136,331
21,803,999 550,726,097
21,803,999 550,726,097
273,010,622 327,168,089
273,010,622 327,168,089
251,206,623 223,558,008
40,192,023 110,140,098
276,180,117 166,040,019
316,372,140 276,180,117

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctosy son responsabilidad del emisor”
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